

UVdata A/S

Lauritzens Plads 1

9000 Aalborg

CVR No. 27988954

Annual Report 2021/22

The Annual Report was presented and
adopted at the Annual General Meeting of
the Company on 30 September 2022



Marie-Louise Seidler Nesheim
Chairman

Contents

Management's Statement	3
Independent Auditors' Report	4
Company Information	6
Management's Review	7
Key Figures and Financial Ratios	9
Accounting Policies	10
Income Statement	14
Balance Sheet	15
Statement of changes in Equity	17
Notes	18

UVdata A/S

Company details

Company	UVdata A/S Lauritzens Plads 1 9000 Aalborg
Website	www.uvdata.dk
CVR No.	27988954
Financial year	1 April 2021 - 31 March 2022
Board of Directors	Torben Kristian Mols, Chair Jannich Lund Anne-Lykke Mau Jacobsen
Executive Board	Jan Gaardboe Jensen, CEO
Auditors	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø CVR-no.: 25578198
Bank	Danske Bank, Holmens Kanal 2-12, 1092 København K

Management's Review

The Company's principal activities

The Company's main activity is to develop, deliver and host software for the child and youth area.

Development in activities and financial matters

Management considers the profit from ordinary operating activities for the financial year satisfactory.

In 2021/22 UVdata A/S has continued the implementation and further development of the company's products to the sector. The Company has a strong position offering one, unified end-to-end solution for all central parts of the municipal administration and for the private school market.

The Company's Income Statement for the financial year 1 April 2021 - 31 March 2022 shows a profit from ordinary operating activities of TDKK 25.877, which Management considers satisfactory. The Balance Sheet at 31 March 2022 shows a balance sheet total of TDKK 164.185 and an equity of TDKK 140.587 .

Post financial year events

There have not been any events after the balance sheet date with a material impact on the assessment of the annual report.

Expectations for the future

The expectations for the profit are approx. MDKK 15 - 20 in 2022/23 .

Currency risks

The Company's activities pose limited financial risks in connection with trade receivables and trade payables, as these are mainly exchanged i Danish kroner.

Knowledge resources

In recent years, technological development have been taking place extremely rapidly, and customers expect innovative solutions deploying the latest technology. This creates a need for UVdata A/S to develop the competencies of its employees and managers. UVdata A/S is addressing this challenge in part through our transparent career model for upskilling and retaining capable employees to undertake the various development tasks.

Environment and climate

The company has implemented policies and procedures to ensure compliance and progress in respect of environment and climate. The company target is zero CO2-emissions from our business by 2030.

Research and development activities

Our main strategic focus area continues to be product development, sale and support of software. We continued our investments in our products throughout the year.

Net profit for the year compared with expected developments in the most recently published annual report

The Annual report for 2020/21 contained an expectation to the profit for UVdata A/S to approx MDKK 13 - 18 in 2021/22.

Both revenue and profit, TDKK 19.388 have met the expectations.

Key Figures and Financial Ratios

The development in the Company's key figures and financial ratios can be described as follows:

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017
Gross profit	66.398	66.659	67.641	73.789	62.195
Operating profit	25.877	25.495	29.198	35.352	37.111
Net financial income and expenses	627	302	-69	-164	-586
Profit for the year	19.388	18.833	21.433	25.826	27.063
Total assets	164.185	145.197	133.928	109.941	89.813
Investment in tangible assets	216	154	1.236	34	97
Total equity	140.587	121.199	102.365	80.932	55.106
Solvency ratio (%)	86	83	77	74	61

For definitions of key ratios, see Accounting Policies.

Income Statement

	Note	2021/22 DKK '000	2020/21 DKK '000
Gross profit		66.398	66.659
Other operating income		90	0
Staff expenses	1	-34.215	-34.712
Depreciation and amortisation		-6.396	-6.452
Profit from ordinary operating activities		25.877	25.495
Financial income	2	752	420
Financial expenses	3	-125	-118
Profit before tax		26.504	25.797
Tax expense	4	-7.116	-6.964
Profit for the year	5	19.388	18.833

Balance Sheet as of 31 March

	Note	31.03 2022 DKK '000	31.03.2021 DKK '000
Assets			
Goodwill	6	58.704	64.531
Intangible assets		58.704	64.531
Fixtures, fittings, tools and equipment	7	495	848
Property, plant and equipment		495	848
Fixed assets		59.199	65.379
Trade receivables		1.353	1.654
Receivables from group enterprises		95.195	73.655
Deferred tax	8	29	49
Other receivables		38	79
Prepayments	9	521	255
Receivables		97.136	75.692
Cash and cash equivalents		7.850	4.126
Current assets		104.986	79.818
Total assets		164.185	145.197

Balance Sheet as of 31 March

	Note	31.03 2022 DKK '000	31.03.2021 DKK '000
Liabilities and equity			
Share capital		500	500
Retained earnings		140.087	120.699
Equity		140.587	121.199
Lease obligations		0	195
Long-term liabilities other than provisions	10	0	195
Short-term part of lease obligations		213	542
Trade payables		778	266
Payables to group enterprises		1.003	943
Tax payables to group entities		7.099	7.019
Other payables		6.092	4.742
Deferred income	11	8.413	10.291
Short-term liabilities other than provisions		23.598	23.803
Liabilities other than provisions		23.598	23.998
Total liabilities and equity		164.185	145.197
Significant events occurring after end of reporting period	12		
Contingent liabilities	13		
Related parties	14		

Statement of changes in Equity

	Share capital	Retained earnings	Total
Equity 1 April 2021	500	120.699	121.199
Profit for the year	<u>0</u>	<u>19.388</u>	<u>19.388</u>
Equity 31 March 2022	<u>500</u>	<u>140.087</u>	<u>140.587</u>

The share capital has remained unchanged for the last 5 years.

Notes

	2021/22	2020/21
1. Staff expenses		
Wages and salaries	32.680	34.076
Pensions	1.117	249
Social security contributions	418	387
	<u>34.215</u>	<u>34.712</u>
Average number of employees	<u>59</u>	<u>62</u>
Management remuneration:		
With reference to section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act, the Company has not disclosed remuneration to the Executive Board and the Board of Directors.		
2. Financial income		
Financial income from group enterprises	750	418
Other financial income	2	2
	<u>752</u>	<u>420</u>
3. Financial expenses		
Other financial expenses	125	118
	<u>125</u>	<u>118</u>
4. Tax expense		
Current tax	7.099	7.019
Adjustment previous year	-3	-66
Deferred tax	20	11
	<u>7.116</u>	<u>6.964</u>
5. Distribution of profit		
Retained earnings	<u>19.388</u>	<u>18.833</u>
	<u>19.388</u>	<u>18.833</u>

Notes

	31.03 2022	31.03.2021	
6. Goodwill			
Cost at the beginning of the year	111.070	111.070	
Cost at the end of the year	111.070	111.070	
Amortisation at the beginning of the year	-46.539	-40.712	
Amortisation for the year	-5.827	-5.827	
Amortisation at the end of the year	-52.366	-46.539	
Carrying amount at the end of the year	58.704	64.531	
7. Fixtures, fittings, tools and equipment			
Cost at the beginning of the year	2.844	2.690	
Addition during the year	216	154	
Disposal during the year	-883	0	
Cost at the end of the year	2.177	2.844	
Depreciation at the beginning of the year	-1.996	-1.371	
Depreciation for the year	-569	-625	
Reversal of impairment losses and amortisation of disposed assets	883	0	
Depreciation at the end of the year	-1.682	-1.996	
Carrying amount at the end of the year	495	848	
Hereof carrying amount of financial leased assets	269	702	
8. Deferred tax			
Balance at the beginning of the year	49	60	
Deferred tax for the year	-20	-11	
Balance at the end of the year	29	49	
9. Prepayments			
Leasing	16	7	
Travel expenses	18	0	
Other prepaid expenses	487	248	
Balance at the end of the year	521	255	
10. Long-term liabilities other than provisions			
	Due within 1 year	Due after 1 year	Due after 5 years
Finance lease debt	213	0	0
	213	0	0

Notes

	31.03 2022	31.03.2021
11. Deferred income		
Deferred income	8.413	10.291
Balance at the end of the year	8.413	10.291

Deferred income comprise payments received from customers that cannot be recognised until the subsequent financial year

12. Significant events occurring after end of reporting period

There have not been any events after the balance sheet date with a material impact on the assessment of the annual report.

13. Contingent liabilities

Lease Commitments:

The company has signed a contract on which the company is responsible to pay DKK '000 158 within 1 year and DKK '000 157 within 2-5 years.

Joint taxation:

UVdata A/S is jointly taxed with the other Danish companies in the KMD Group. The joint taxation also covers withholding tax in the form of tax on dividends, royalties and interest. The Danish companies are jointly and severally liable for the joint taxation. Any subsequent corrections to the taxable income subject to joint taxation or withholding taxes may lead to a higher liability.

14. Related parties

UVdata A/S is owned 100% by KMD A/S. Ultimate parent company is NEC Corporation. The Company is included in the consolidated financial statements of NEC Corporation.

A copy of the consolidated financial statement is available by contacting, KMD Group Secretary, Lautrupparken 40, 2750 Ballerup, Denmark.

Related party transactions:

Sale of goods and services to group entities in the year DKK '000 37.664. (2020/21: DKK '000 32.933)

Purchase of goods and services from group entities in the year DKK '000 10.024. (2020/21: DKK '000 8.239)

Receivables and payables from/to group entities are disclosed in the balance sheet, and interest income is disclosed in note 2.